1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2020                                                                                      № 1017

Об организации питания отдельных категорий обучающихся в связи с

приостановлением посещения ими муниципальных общеобразовательных

учреждений города Бердска

В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области

от 27.03.2020 № 43 «О принятии дополнительных мер по защите населения и

территории Новосибирской области от чрезвычайной ситуации»,

распоряжением Губернатора Новосибирской области от 18.04.2020 № 123-рп

«Об организации питания отдельных категорий обучающихся в связи с

приостановлением посещения ими образовательных организаций», в целях

исполнения обязательств по обеспечению за счет средств областного бюджета

Новосибирской области бесплатным питанием обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и детей-инвалидов, питанием на льготных условиях

детей из многодетных и малоимущих семей – обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях города Бердска (далее – муниципальные

общеобразовательные учреждения)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений на

период действия дистанционного обучения в связи с распространением

коронавирусной инфекции (COVID-19):

1) обеспечить обучающихся, временно не посещающих занятия и

имеющих право на получение бесплатного питания или питания на льготных

условиях в учебные дни за счет средств областного бюджета Новосибирской

области, продуктовыми наборами в пределах средств, предоставленных из

областного бюджета Новосибирской области на организацию питания

обучающихся, с учетом норматива расходов из средств областного бюджета

Новосибирской области  на 1 обучающегося в день:

а) обучающийся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от

3 до 7 лет (обучающийся по программе начального общего образования)  - 108,0

рублей;

б) обучающийся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте  от

7 до 11 лет – 123,0 рублей;

в) обучающийся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от

11 лет и старше - 140,0 рублей;

г) ребенок из многодетной семьи – 45,0 рублей;

2

д) ребенок из малоимущей семьи – 45,0 рублей;

е) ребенок-инвалид в возрасте от 7 до 10 лет включительно – 123,0 рубля;

ж) ребенок-инвалид в возрасте от 11 лет и старше – 140,0 рублей.

2) обеспечить выдачу продуктовых наборов родителям (законным

представителям) обучающихся по графику, установленному муниципальным

общеобразовательным учреждением при обязательном соблюдении

общеобразовательным учреждением санитарно-эпидемиологических

требований;

3) обеспечить учет продуктовых наборов.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования и

молодежной политики» (Тузова Ж.Л.):

1) подготовить на основе СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования», утвержденных постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 №

45, с учетом утвержденных нормативов расходов на обеспечение питанием на

льготных условиях и бесплатным питанием и утвердить примерный состав

продуктовых наборов;

2) довести примерный состав продуктовых наборов до сведения

руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.

Глава города Бердска                                                                              Е.А.Шестернин

Ж.Л. Тузова

31063